

Kommunchefens stab

Birgitta Evensson, 0573-141 32
birgitta.evensson@arjang.se

Datum
2016-06-15

Referens
KS 2016/133.01

Uppdragsbeskrivning för folkhälsosamverkan

Kommunens folkhälsosamverkansgrupp är ett organ för samråd kring folkhälsofrågor och skall vara en arena för samverkan och informationsutbyte för folkhälsofrågor inom kommunen.

Syfte

Samverkansgruppen ska, i dialog mellan nämnderna, utveckla, samordna och stödja folkhälsoarbetet i Årjängs kommun. Folkhälsorådet ska också arbeta med trygghetsfrågor i kommunen.

Mål

Målsättning är att främja kommuninvånarnas hälsa och trygghet samt att förebygga ohälsa och otrygghet.

Sammansättning

Förtroendevalda

En förtroendevald väljs i varje nämnd som representant i samverkansgruppen. Ordförande är kommunstyrelsens representant och vice ordförande är stöd- och omsorgsnämndens representant.

Tjänstemän

Från kommunens förvaltning ingår kommunchefen och ANDT-samordnaren.

Övriga deltagare

Friskvården i Värmland.

Representanter från kommunens förvaltning, andra myndigheter, föreningar och organisationer kan adjungeras vid behov.

Ersättare för ordföranden

Om ordföranden är förhindrad att fullgöra uppdraget inträder vice ordförande. Om varken ordförande eller vice ordförande kan delta faller uppdraget på den ledamot i gruppen som har längst tjänstgöringstid.

Uppgifter

Arbetsuppgifter

Hälsoplanen

Samverkansgruppen är ansvarig för att ta fram en hälsoplan som ska ligga till grund för kommunens folkhälsoarbete. När förslaget till hälsoplan är framtaget ska den beredas av kommunstyrelsen och slutligen fastställas av kommunfullmäktige. Hälsoplanen skall utgå från kommunens vision, övergripande mål och perspektiv.

Remissinstans

Samverkansgruppen ska vara kommunens remissinstans i frågor som berör folkhälsa och trygghet.

Ekonomi

Folkhälsosamverkan har ingen egen budget utan de administrativa kostnader som föranleds av rådets möten hanteras inom ramen för kommunstyrelsens verksamhet. Ledamöter som väljs i övriga nämnder erhåller ersättning från sin respektive nämnd.

Ansvar och rapporteringsskyldighet

Kommunstyrelsen är ytterst ansvarig för de övergripande frågorna för folkhälsan i kommunen och folkhälsosamverkan har ett samordnande ansvar för folkhälsofrågorna.

En årlig rapport med en sammanställning av de insatser som genomförts, samt resultatet av dessa, ska redovisas för kommunstyrelsen.

Ansvarig tjänsteman

Hälsokonsulenten är ansvarig tjänsteman för folkhälsosamverkan.

Sammanträden**Tidpunkt**

Samverkansgruppen sammanträder minst 4 gånger/år. Ordföranden kan om behov finns kalla till ytterligare möten. Vi behov kan även arbetsgrupper eller referensgrupper utses.

Dagar och tider för mötena fastställs på årets sista möte.

Kallelse

- Ordförande ansvarar för fastställelse av föredragningslistan.
- Skriftlig kallelse skickas via e-post ut minst fem dagar innan möte.
- Kallelsen bör åtföljas av en föredragningslista. Ordförande bestämmer i vilken utsträckning handlingar, som tillhör ett ärende på föredragningslistan, skall bifogas kallelsen.

Administration**Protokoll**

Hälsokonsulenten ansvarar för sekreteraruppgifter och övrig administration.

Minnesanteckningar skrivs efter varje möte och skickas ut till samtliga deltagare.

Arvode och reseersättning

Ersättning till förtroendevalda ledamöter och ersättare i rådet utgår enligt kommunfullmäktiges beslut om bestämmelser för ersättningar till kommunens förtroendevalda.